

Obiectivul: Inesti

Obiectul: Reparatii curente a trotuarului la estrada de vârz din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Devizul: Reparatii curente a trotuarului la estrada de vara din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-28

Valoarea de deviz 345 215,611 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	278,7295	116,4300	32 452,476
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,5790	116,4300	11 593,983
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,5202	116,4300	1 457,727
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,2805	116,4300	731,239
5	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0720	116,4300	2 220,553
Total manopera					48 455,977	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	59,1100	350,0000	20 688,500
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8325	400,0000	333,000
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9875	400,0000	795,000
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,1050	400,0000	6 042,000
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	293,2250	2,5000	733,063
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	636,0000	2,5400	1 615,440
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 247,0000	2,5400	13 327,380
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	403,4625	260,0000	104 900,250
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,1625	220,0000	915,750
10	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15 x 30 x 100	m	92,9625	175,0000	16 268,438
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,9500	98,0000	779,100
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5550	19,0000	10,545
13	4100126202818	Apă	m3	5,1400	19,0000	97,660
Total materiale					166 506,125	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,2380	505,0000	4 665,190
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,5880	200,0000	4 317,600
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,7940	384,5000	4 150,293
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2277	380,0000	86,515
5	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	3,4937	615,0000	2 148,645
6	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,2380	450,0000	4 157,100
7	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,2340	300,0000	1 870,200
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,2431	500,0000	4 621,560
Total utilaje					26 017,104	
Total					240 979,206	
Asigurari sociale			24,0000%		11 629,435	
Total					252 608,640	
Cheltuieli de transport			3,0000%		4 995,184	
Total					257 603,824	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 330,123	
Total					260 933,946	
Cheltuieli de regie			5,0000%		13 046,697	
Total					273 980,644	

Beneficiu de deviz	5,0000%	13 699,032
TOTAL Deviz fara TVA		287 679,676
Total		287 679,676
TVA	20%	57 535,935
TOTAL Deviz		345 215,611

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatii curente a trotuarului la estrada de vara din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Desfaceri				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			933,671
						186,288
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	116,4300	186,288
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,0000	7,258
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	505,0000	391,375
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	450,0000	348,750
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			60,489
						24,450
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	116,4300	24,450
2.2	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	615,0000	36,039
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			129,237
						129,237
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	116,4300	129,237
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			38,000
						0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,0000	38,000
		TOTAL Capitolul 1. Desfaceri				22 795,003
		Capitolul 2. Bordure				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30(clas oe granuldzitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H:IOcm (sub bordure)	m3			684,411
						115,266
5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,0000	402,500
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,4300	115,266
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	384,5000	80,745
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			275,422
						78,008
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	220,0000	9,900
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,5000	7,925
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	400,0000	3,600
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
6.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15 x 30 x 100	m	1,0050	175,0000	175,875
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	116,4300	17,465
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	116,4300	60,544
		TOTAL Capitolul 2. Bordure				28 008,864
		Capitolul 3. Amenajare cu pavaj gr 6 cm				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			4 143,913
						1 026,913
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,4300	1 026,913
7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	300,0000	3 117,000
8	TsC54B	Strat de fundatie sau reproiilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate II,2-22,4mm),conform SR EN 13242+AI:2008, IDT H:IOcm	m3			684,411
						115,266
8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,0000	402,500
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,4300	115,266
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	384,5000	80,745
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare dm beton prefabricat 20x10x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			390,044
						69,392
9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5400	4,064

9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,5400	33,528
9.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	260,0000	263,900
9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,0000	2,000
9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	400,0000	15,200
9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	116,4300	67,553
9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,4300	1,840
		TOTAL Capitolul 3. Amenajare cu pavaj gr 6 cm				190 175,339

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Inesti

Obiectul: Reparatii curente a trotuarului la estrada de v^rz din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Devizul: Reparatii curente a trotuarului la estrada de vara din sat. Inesti, r-nul Telenesti

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-28

Valoarea de deviz 345 215,611 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Desfaceri				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	11,9200	933,6710	11 129,358
					186,2880	2 220,553
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	59,6200	60,4893	3 606,372
					24,4503	1 457,727
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	26,6000	129,2373	3 437,712
					129,2373	3 437,712
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	121,6200	38,0000	4 621,560
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Desfaceri				22 795,003
		Inclusiv salariul				7 115,992
		Capitolul 2. Bordure				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30(clas oe granuldzitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H:I Ocm (sub bordure)	m3	3,7000	684,4107	2 532,320
					115,2657	426,483
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	92,5000	275,4221	25 476,544
					78,0081	7 215,749
		TOTAL Capitolul 2. Bordure				28 008,864
		Inclusiv salariul				7 642,232
		Capitolul 3. Amenajare cu pavaj gr 6 cm				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,6000	4 143,9126	2 486,348
					1 026,9126	616,148
8	TsC54B	Strat de fundatie sau reproiilare dln agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate II,2-22,4mm),conform SR EN 13242+AI:2008, IDT H:I Ocm	m3	47,7000	684,4107	32 646,390
					115,2657	5 498,174
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare dm beton prefabricat 20x10x6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	397,5000	390,0443	155 042,601
					69,3923	27 583,431
		TOTAL Capitolul 3. Amenajare cu pavaj gr 6 cm				190 175,339
		Inclusiv salariul				33 697,753

Total manopera (ore)	416,1812
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		240 979,206
Asigurari sociale	24,0000%	11 629,435
Total		252 608,640
Cheltuieli de transport	3,0000%	4 995,184
Total		257 603,824
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 330,123
Total		260 933,946
Cheltuieli de regie	5,0000%	13 046,697
Total		273 980,644
Beneficiu de deviz	5,0000%	13 699,032

Total General fara TVA	287 679,676
-------------------------------	--------------------

TVA (20%)	57 535,935
TOTAL GENERAL	345 215,611
Inclusiv salariul	48 455,977

Cursul de referință: 20.0463 Lei/Euro, din data de 2026-07-23

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;